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Fonun maruz kalabileceği risklerin ölçümünde kullanılan yöntemler: 
Fonun yatırım stratejisi ile yatırım yapılan varlıkların yapısına ve risk düzeyine uygun 

bir risk yönetim sistemi ve birimi oluşturulmuştur.  

Piyasa Riski:  Şirket, türev araçlardan, yapılandırılmış yatırım ürünlerinden oluşan 
riskleri de içerecek şekilde fon portföyünün içerdiği tüm piyasa risklerini kapsayan “Mutlak 
Riske Maruz Değer” yöntemini, risk ölçüm mekanizması olarak seçmiş ve risk yönetimini bu 
ölçüm modeline göre oluşturmuştur. Riske maruz değer, fon portföy değerinin normal piyasa 
koşulları altında ve belirli bir dönem dahilinde maruz kalabileceği en yüksek zararı belirli bir 
güven aralığında ifade eden değerdir. 
 

RMD hesaplamasında tek taraflı %99 güven aralığı, 1 aylık ( 20 işgünü) elde tutma 
süresi, en az 1 yıllık (250 iş günü) gözlem süresi, kullanılan varsayımların ena az 1 yıllık 
dönemler itibariyle gözden geçirilmesi ve en az günlük olarak hesaplama yapılması esas alınır.  

 
Serbest fon olması sebebiyle fonun RMD limiti bulunmamaktadır 
 
Kaldıraç yaratan işlemlere ilişkin olarak araç bazında ayrı ayrı hesaplanan pozisyonların 

mutlak değerlerinin toplanması (sum of notionals) suretiyle ulaşılan toplam pozisyonun fon 
toplam değerine oranına “kaldıraç” denir. Fonun kaldıraç limiti %1000’dir. 
 

Karşı Taraf Riski: Fona dahil edilmesi düşünülen, borsa dışı swap ve forward 
sözleşmelerinin karşı tarafın, denetime ve gözetime tabi finansal bir kurum (banka, aracı kurum 
vb.) olması, Yatırım Fonlarına İlişkin Esaslar Tebliğinin 32. maddesinde belirtilen 
derecelendirme notuna sahip olması, objektif koşullarda yapılması, adil fiyat içermesi, fonun 
fiyat açıklama dönemlerinde güvenilir ve doğrulanabilir bir yöntemle değerlenmesi, fonun fiyat 
açıklama dönemlerinde gerçeğe uygun değeri üzerinden nakde dönüştürülebilir ve sona 
erdirilebilir nitelikte olması zorunludur.  
 

Bunun dışında Fon tezgahüstü piyasalar aracılığıyla türev araç ve swap sözleşmelerinde 
işlem yapabileceğinden karşı taraf riski mevcuttur. Borsa dışında taraf olunan swap ve forward 
sözleşmelerinin Yatırım Fonlarına İlişkin Rehber’in 4.2.7. nolu bölümünde yer alan şartları 
sağlaması zorunludur. Ayrıca karşı tarafın derecelendirme notunun, derecelendirme yapmaya 
yetkili derecelendirme kuruluşlarının derecelendirme sistemine göre yatırım yapılabilir 
seviyede olduğu kontrol edilir. 
 

Kredi Riski: Fon portföyüne dahil edilmesi planlanan ve kredi riski taşıyan finansal 
ürünler için, ihraççının kredi verilebilirliği incelenir. Fon portföyüne dahil edilmek istenilen 
kredi riski taşıyan ürünlerin ihraççısı için kredi derecelendirme kuruluşları tarafından verilmiş 
kredi notu değerlendirilerek fon portföylerine dahil edilir. Kredi notu bulunmayan ihraççılar 
için kredi verilebilirliğin izlenmesini sağlayacak kredi ölçüm sistemleri kullanılabilir. 
 

 
Likidite Riski: Fon portföyünde yer alan finansal varlıkların geçmiş işlem hacimlerine 

likidite stres senaryosu uygulanarak her varlık için ayrı ayrı günlük likit miktar hesaplanır. 
Portföydeki tüm varlıkların likit kabul edilen kısımları kümüle edilip fon toplam değerine 
oranlanarak portföyün likidite oranı hesaplanır. 



  
Operasyonel Risk: Şirket faaliyetleri kapsamında karşılaşılabilecek aksamaların önüne 

geçmek ve oluşabilecek zararları önlemek için, prosedürlerin ve iş akışlarının takibini sağlamak 
amacıyla şirket içi bir iç kontrol birimi oluşturulmuştur. Bilgi işlem sistemlerinin gerçek 
zamanlı yedeklenmesi sağlanmıştır. 

Yukarıda kısaca izah edilen temel fon riskleri karşısında yüksek ve düzenli getiri elde 
edilebilmesi Fon’un yarattığı finansal innovasyona, yöneticilerin yetkinliği ve tecrübelerine, 
alım/satım işlem hızına ve Fon’un finansal kaldıraç düzeyine bağlı olarak değişiklik arz 
edecektir. Bu faktörler tarafımızca etkin bir şekilde kontrol altında tutulmaya çalışılırken, 
piyasa gelişmeleri ve yüksek volatilite gibi kontrol dışı çeşitli beklenmeyen potansiyel risk 
faktörleri de senaryo analizleri, stres testleri ve çeşitli simülasyonlar yardımıyla portföy getirisi 
üzerindeki olası etkileri şeklinde tahmin edilecektir. 

Fon’un en çok karşı karşıya olacağı piyasa riski, (faizlerin/döviz kurlarının/fiyatların 
dalgalanma düzeyi) “Riske Maruz Değer-RMD” hesaplamaları üzerinden kendi içinde tutarlı 
risk ölçüt ve kriterleri kullanılarak, risk kontrolünün ifasına ilişkin uygun usuller tesis edilerek 
ve saptanmış bulunan risk limitlerine olan uyum gözlemlenerek ölçülecektir. Piyasa riskinin 
doğru ve düzenli bir şekilde ölçümünün sağlanabilmesi için öncelikle ulusal ve uluslararası 
finansal piyasalarda genel kabul görmüş tarihsel piyasa verilerinin ve fon portföy bilgilerinin 
İstanbul Portföy A.Ş. bünyesine akışının sağlanması ve günlük olarak saklanması 
gerekmektedir. Böylece risklerin ölçülmesi safhasında, Fon’un maruz kaldığı risklerin belirli 
ölçüler veya kriterler kullanılarak sayısal ya da analitik bir şekilde ifade edilmesi sağlanacaktır. 

 


